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Vaststellen aanvullende maatregelen wegens coronacrisis

Geachte heer/mevrouw,

De coronacrisis heeft grote gevolgen voor ondernemers in Bloemendaal. Om de gevolgen het hoofd te
bieden, zijn op rijksniveau een aantal maatregelen genomen zoals Tozo-, Now en de TOGS-regeling.
Aanvullend bood de gemeente Bloemendaal de mogelijkheid om -op aanvraag- de betaling van alle
gemeentelijke belastingen, evenals huur of erfpachtcanon uit te stellen tot 1 oktober 2020.
In deze brief informeren wij u over aanvullende maatregelen na 1 oktober 2020.

Aanvullende maatregelen wegens coronacrisis voor huurders en erfpachters
In het licht van een uitzonderlijke crisissituatie hebben wij besloten eenmalig:

a. de helft van de huur c.q. canon over 2,5 maanden kwijt te schelden
De helft van de huur of canon over de periode van 16 maaft tot 1 juni 2020 wordt kwijtgescholden
aan de verplicht gesloten/ horeca-ondernemers, die huur of erFpachtcanon dienen te betalen aan de
gemeente. Het bedrag dat hiermee gemoeid is bedraagt ruim € 65.000. De financiële consequenties
worden verwerkt in de Eindejaar nota 2020.
Omdat geen van beide partijen heeft bijgedragen aan het ontstaan van de coronacrisis is het niet
redelijk dat de tegenvaller in volle omvang op één van de partijen wordt afgewenteld. In meerdere
rechtbankzaken kwamen rechters uit in het midden, en bepaalden herhaaldelijk dat de tegenvaller in
principe gelijkelijk over beide partijen moet worden verdeeld.

b. mee te werken aan de overwintering van de paviljoens op het strand
Het laten staan van de seizoensgebonden paviljoens levert een dusdanige financiële besparing voor de
getroffen ondernemers op dat de kansen voor hen flink toenemen om deze uitzonderlijke crisis het
hoofd te kunnen bieden.
Aan een overwintering van de seizoensgebonden paviljoens verbinden wij in elk geval de volgende
voorwaarden; de overwintering wordt vanwege de huidige coronacrisis alleen dit jaar toegestaan,
exploitatie tijdens de wintermaanden is niet toegestaan, de strandpaviljoenhouder is te allen tijde
verantwoordelijk voor eventuele schade aan paviljoen/ omgeving, dient in staat te zijn om deze schade
te vergoeden en de leegstaande strandbebouwing mag niet leiden tot overlast voor de omgeving.
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c. bepaald aantal leges terugbrengen naar nul
De opgelegde leges over periode 2O2l tlm 2023 voor de omgevingsvergunning afwijking
bestemmingsplan en de opgelegde leges 2020 voor kleine evenementen in de periode van 16 maart tot
1 juni 2020 worden o.g.v de hardheidclausule tot nul teruggebracht.

Voorstel aanpassing verordening precariobelasting 2O2O
Wij stellen de raad verder voor om het tarief in de verordening precariobelasting 2020 voor terrassen
(rubriek E2) bij te stellen naar nul. Hiervoor dient de raad de verordening precariobelasting
Bloemendaal 2020 te wijzigen en daartoe een besluit te nemen. Dit wordt u voorgelegd samen met de
belastingmaatregelen 2O2L in de raadsvergadering van t7 december aanstaande. Het voorstel daartoe
zal u tijdig worden aangereikt.

Vaststelling voorlopige aanslag toeristenbelasting 2O2O
Wij hebben besloten de voorlopige aanslag toeristenbelasting 2O2O op te leggen op basis van 70olo van
de definitieve aanslag toeristenbelasting over 2019. Jaarlijks wordt de voorlopige aanslag van een
nieuw belastingjaar opgelegd op basis van de definitieve aanslag toeristenbelasting van het
voorgaande jaar. Pas als duidelijk is hoeveel overnachtingen er exact in een belastingjaar hebben
plaatsgevonden, wordt de definitieve aanslag in het volgende kalenderjaar opgelegd. Nu er minder
overnachtingen zijn geweest in de eerste maanden van 2020, is het redelijk om de voorlopige aanslag
2O2O op een lager percentage vast te stellen dan gebruikelijk. Voor 2020 wordt gekozen om dat
percentage op 7Oo/o te houden. Begin 2021 wordt duidelijk wat het werkelijk aantal overnachtingen
over 2020 is geweest en kan de definitieve aanslag worden opgelegd.

Invordering lokale belastingen hervat
Conform het collegebesluit van 24 maart 2020, wordt de invordering van lokale belastingen per 1

oktober 2020 weer opgestart voor diegenen die uitstel van betaling hadden aangevraagd. Het
gevraagde uitstel van betaling wordt niet verlengd noch vervalt de betalingsverplichting.

Met bovengenoemde maatregelen willen we de ondernemers in Bloemendaal tegemoetkomen, sluiten
we tevens (deels) aan op gehanteerde corona-akkoorden in den lande en het beleid in buurgemeente
Zandvoort.
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